
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

TERCEIROS

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 281 :: QUARTA, 15 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

15
/0

6/
20

22
 1

3:
57

:3
6

P
ág

in
a 

1 
de

 4

Sumário
EXTRATO DE CONTRATO .......................................................................................................................... 1 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202/2022, PROC. 

ADM. Nº 059/2022. ADESÃO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2022-ARP DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022/CCL 

ORIGINÁRIA DO MUNICÍPIO DE 

MONÇÃO/MA. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 

06.191.001/0001-47 CONTRATADA: Durans & 

Rodrigues Construtora Ltda - EPP inscrita no CNPJ sob 

o nº 15.026.587/0001-85 OBJETO: Contratação de 

empresa de engenharia para revitalização da Praça José 

Ferreira Leite e Ruas de entorno. VIGÊNCIA: 

03/05/2022 até 31/12/2022, VALOR GLOBAL DO 

CONTRATO: R$ 937.068,40 (novecentos e trinta e sete 

mil, sessenta e oito reais e quarenta centavos). 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02, 

Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº 

8.666/93 e no Decreto n.º 7.892, de 23/01/2013 

(alterado pelo Decreto n.º 8.250, de 23/05/2014). 

RECURSOS: Exercício-2022, Dotação Orçamentária: 

02.10.00.15.451.0040.2066.0000 - Conservação e 

Manutenção de Praças, Parques e Jardins. Elemento de 

Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 1.500.00/001.001. 

Pela Contratante assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS 

FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, 

Pela Contratada assina o Sr. ROBSON HEYDER 

NASCIMENTO RODRIGUES - Representante Legal. 

Santa Luzia/MA, 03/05/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 203/2022, PROC. 

ADM. Nº 051/2022, TOMADA DE PREÇO Nº 

003/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 

06.191.001/0001-47 CONTRATADA: TG Serviços e 

Construções Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

28.674.200/0001-49 OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para instalação da subestação abaixadora de 

energia área de 75kva para atender a demanda da unidade 

administrativa da Secretaria de Educação do Município 

de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 01/06/2022 até 

31/08/2022, a partir da assinatura do contrato, VALOR 

GLOBAL DO CONTRATO: R$ 100.537,43 (cem mil, 

quinhentos e trinta e sete reais e quarenta e três 

centavos). MODALIDADE: Tomada de Preço. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e 

demais legislações correlatas. RECURSOS: Exercício-

2022, Dotação Orçamentária: 

02.08.00.12.361.0051.2091.0000 - Manutenção e 

Funcionamento da Secretaria Municipal de Educação. 

Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. 

Fonte de Recurso: 1.500.00/001.001. Pela Contratante 

assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário 

Municipal de Educação e Gestor do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 

Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), 

Pela Contratada assina o Sr. GILBERTO PEREIRA 

MENESES - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 

01/06/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2022, PROC. 

ADM. Nº 067/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

026/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

023/2022-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA 

LUZIA/MA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 

de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 

06.191.001/0001-47 CONTRATADA: C. G. Alimentos 

Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o nº 41.413.367/0001-

14 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para 

fornecimento de refeições prontas, visando atender as 

necessidades das Secretarias do Município de Santa 

Luzia/MA. VIGÊNCIA: 01/06/2022 até 31/12/2022, 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 50.000,00 

(cinquenta mil reais). MODALIDADE: Pregão 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9fcfc8bcfe46f53121d00b0ea48f895b88072761

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 281 :: QUARTA, 15 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

15
/0

6/
20

22
 1

3:
57

:3
6

P
ág

in
a 

2 
de

 4

Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 

10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a 

Lei nº 8.666/93 e no Decreto n.º 7.892, de 23/01/2013 

(alterado pelo Decreto n.º 8.250, de 23/05/2014). 

RECURSOS: Exercício-2022, Dotação Orçamentária: 

02.04.00.04.122.0003.2016.0000 - Manut. e Func. da 

Secretaria de Administração, Planejamento, Transporte e 

Mobilidade Urbana. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de 

Recurso: 1.500.00/001.001. Pela Contratante assina a Sra. 

JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária 

Municipal de Governo e Gestão, Pela Contratada assina 

o Sr. CLAUDIO RENE BEZERRA SANTOS - 

Representante Legal. Santa Luzia/MA, 01/06/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 205/2022, PROC. 

ADM. Nº 067/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

026/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

023/2022-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA 

LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de 

Assistência Social de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 18.165.546/0001-68 CONTRATADA: C. G. 

Alimentos Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o nº 

41.413.367/0001-14 OBJETO: Contratação de pessoa 

jurídica para fornecimento de refeições prontas, visando 

atender as necessidades das Secretarias do Município de 

Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 01/06/2022 até 

31/12/2022, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 

20.000,00 (vinte mil reais). MODALIDADE: Pregão 

Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 

10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a 

Lei nº 8.666/93 e no Decreto n.º 7.892, de 23/01/2013 

(alterado pelo Decreto n.º 8.250, de 23/05/2014). 

RECURSOS: Exercício-2022, Dotação Orçamentária: 

02.17.00.08.244.0061.2109.0000 - Manut. e Func. do 

Centro de Ref. de Assistência Social - CRAS; 

02.17.00.08.244.0062.2107.0000 - Gestão do Bolsa 

Família; 02.17.00.08.244.0061.2080.0000 - Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de Vinculo - SCFV. 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 

Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 

1.660.00/001.001. Pela Contratante assina a Sra. 

CRISTATIEDD LINHARES DOS SANTOS - 

Secretária Municipal de Assistência Social e Gestora do 

Fundo Municipal de Assistência Social, Pela Contratada 

assina o Sr. CLAUDIO RENE BEZERRA SANTOS - 

Representante Legal. Santa Luzia/MA, 01/06/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 206/2022, PROC. 

ADM. Nº 067/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

026/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

023/2022-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA 

LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo da Educação 

Básica de Santa Luzia - FUNDEB, inscrita no CNPJ sob 

o nº 30.370.531/0001-37 CONTRATADA: C. G. 

Alimentos Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o nº 

41.413.367/0001-14 OBJETO: Contratação de pessoa 

jurídica para fornecimento de refeições prontas, visando 

atender as necessidades das Secretarias do Município de 

Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 01/06/2022 até 

31/12/2022, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 

90.000,00 (noventa mil reais). MODALIDADE: Pregão 

Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 

10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a 

Lei nº 8.666/93 e no Decreto n.º 7.892, de 23/01/2013 

(alterado pelo Decreto n.º 8.250, de 23/05/2014). 

RECURSOS: Exercício-2022, Dotação Orçamentária: 

02.15.00.12.365.0051.2112.0000 - Manut. e Func. do 

Ensino Infantil; 02.15.00.12.361.0051.2037.0000 - 

Manutenção e Funcionamento do Ensino Fundamental. 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 

Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 

1.540.00/001.001. Pela Contratante assina o Sr. 

ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de 

Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos 

Profissionais da Educação (FUNDEB), Pela Contratada 

assina o Sr. CLAUDIO RENE BEZERRA SANTOS - 

Representante Legal. Santa Luzia/MA, 01/06/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 207/2022, PROC. 

ADM. Nº 067/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

026/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

023/2022-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA 

LUZIA/MA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 

de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 

06.191.001/0001-47 CONTRATADA: C. G. Alimentos 

Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o nº 41.413.367/0001-

14 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para 

fornecimento de refeições prontas, visando atender as 

necessidades das Secretarias do Município de Santa 

Luzia/MA. VIGÊNCIA: 01/06/2022 até 31/12/2022, 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 10.000,00 

(dez mil reais). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02, 

Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº 

8.666/93 e no Decreto n.º 7.892, de 23/01/2013 

(alterado pelo Decreto n.º 8.250, de 23/05/2014). 

RECURSOS: Exercício-2022, Dotação Orçamentária: 

02.08.00.12.361.0017.2092.0000 - Manut. e Func. do 

Ensino Fundamental (MDE). Elemento de Despesa: 

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica. Fonte de Recurso: 1.500.00/001.001. Pela 

Contratante assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - 

Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 

Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), 

Pela Contratada assina o Sr. CLAUDIO RENE 

BEZERRA SANTOS - Representante Legal. Santa 

Luzia/MA, 01/06/2022. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9fcfc8bcfe46f53121d00b0ea48f895b88072761

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 281 :: QUARTA, 15 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

15
/0

6/
20

22
 1

3:
57

:3
6

P
ág

in
a 

3 
de

 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 208/2022, PROC. 

ADM. Nº 067/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

026/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

023/2022-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA 

LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de 

Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 

11.487.015/0001-42 CONTRATADA: C. G. Alimentos 

Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o nº 41.413.367/0001-

14 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para 

fornecimento de refeições prontas, visando atender as 

necessidades das Secretarias do Município de Santa 

Luzia/MA. VIGÊNCIA: 01/06/2022 até 31/12/2022, 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 30.000,00 

(trinta mil reais). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02, 

Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº 

8.666/93 e no Decreto n.º 7.892, de 23/01/2013 

(alterado pelo Decreto n.º 8.250, de 23/05/2014). 

RECURSOS: Exercício-2022, Dotação Orçamentária: 

02.16.00.10.122.0043.2171.0000 - Manut. e Func. do 

Fundo Municipal de Saúde; 

02.16.00.10.301.0013.2085.0000 - Manut. da Rede 

Municipal de Saúde - Programas da Atenção Básica. 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 

Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 

1.500.00/003.001; 1.600.00/003.001. Pela Contratante 

assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária 

Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de 

Saúde, Pela Contratada assina o Sr. CLAUDIO RENE 

BEZERRA SANTOS - Representante Legal. Santa 

Luzia/MA, 01/06/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 209/2022, PROC. 

ADM. Nº 039/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

021/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

022/2022-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA 

LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de 

Assistência Social de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 18.165.546/0001-68 CONTRATADA: F. A. de 

Araújo Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o nº 

08.471.362/0001-72 OBJETO: Aquisição de urnas 

funerárias, kit's de vestuário mortuário, Tanatopraxia e 

serviços de translado, para atender as famílias carentes do 

Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 

01/06/2022 até 31/12/2022, VALOR GLOBAL DO 

CONTRATO: R$ 206.814,70 (duzentos e seis mil, 

oitocentos e quatorze reais e setenta centavos). 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02, 

Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº 

8.666/93 e no Decreto n.º 7.892, de 23/01/2013 

(alterado pelo Decreto n.º 8.250, de 23/05/2014). 

RECURSOS: Exercício-2022, Dotação Orçamentária: 

02.17.00.08.244.0061.2024.0000 - Benefícios Eventuais. 

Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00 - Material, Bem ou 

Serviço para Distribuição Gratuita. Fonte de Recurso: 

1.500.00/004.001; 1.661.00/004.001. Pela Contratante 

assina a Sra. CRISTATIEDD LINHARES DOS 

SANTOS - Secretária Municipal de Assistência Social e 

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social, Pela 

Contratada assina o Sr. FRANCISCO ALVES DE 

ARAÚJO - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 

01/06/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 210/2022, PROC. 

ADM. Nº 079/2022, DISPENSA POR VALOR. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 

Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-

47 CONTRATADA: Fox Segur Eireli, inscrita no CNPJ 

sob o nº 23.081.077/0001-39 OBJETO: Contratação de 

pessoa jurídica para aquisição de Fardamentos e 

Acessórios para Guarda Municipal de Santa Luzia/MA. 

VIGÊNCIA: 01/06/2022 até 31/12/2022, VALOR 

GLOBAL DO CONTRATO: R$ 49.945,00 (quarenta e 

nove mil, novecentos e quarenta e cinco reais). 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Contratação Direta, 

Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/21, atualizado pelo 

Decreto nº 10.922 de 2021 - Dispensa de Licitação. 

RECURSOS: Exercício-2022, Dotação Orçamentária: 

02.01.00.06.182.0010.2005.0000 - Manutenção e 

Funcionamento da Guarda Municipal. Elemento de 

Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte de 

Recurso: 1.500.00/001.001. Pela Contratante assina a Sra. 

JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária 

Municipal de Governo e Gestão, Pela Contratada assina 

o Sr. DANIEL DO NASCIMENTO SANTOS - 

Representante Legal. Santa Luzia/MA, 01/06/2022. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9fcfc8bcfe46f53121d00b0ea48f895b88072761

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 281 :: QUARTA, 15 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

15
/0

6/
20

22
 1

3:
57

:3
6

P
ág

in
a 

4 
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 15/06/2022 13:57:36

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9fcfc8bcfe46f53121d00b0ea48f895b88072761

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://santaluzia.ma.gov.br
	2022-06-15T16:57:41+0000
	SANTA LUZIA-MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




